
I ~ . 
a DOM www.taua.ce.gov.br 

II Assinado eletronlcamente por: Alberto - CPF: ···.asa.223- .. em 21/10/202417:49:42 - IP com n": 192.168.100.32 ·- : 
Autenlicai;ao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1444 . : 

C!lt': .. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Autarquia Municipal de Transite e Transportes, 
torna publlco o Extrato do Contrato n• 30090012024-AMTT, resultante do Processo Administrative de Adesao n• 30.09.001/2024 - 
AMTT, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Autarquia Municipal de Transite e Transportes. DOTA<;AO ORCAMENTARIA: 
1601.04.122.2021.2.083. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1500. OBJETO: Aquisi9ao e apllcacao (tinta) de 
produto inseticida com acac duradoura (1 anode garantia) e eficaz, atraves de tecnologia inseticida a partir de tinta a base de agua 
e pintura de parades e afins em ambientes publicos, visando o controle de vetores e combate a enfermidades endemlcas 
transmitidas pelo Aedes Aegypti e com eficacla comprovada atraves de estudos em laborat6rio e campo aberto, com mao de obra 
lnclusa, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Transite e Transportes da Prefeitura Municipal de Taua -CE. 
CONTRATADA: SAUDE MAIS IND LTDA. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: de 12 (doze) meses, contado a partir da sua 
assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Fernando 
Rolim da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. Taua - CE, 01 de Outubro de 2024. Alfredo Alves Bezerra. 
Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Transite e Transportes. 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 
30090012024-AMTI 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRE<;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 30.09.001/2024-AMTT. A 
Autarquia Municipal de Transite e Transportes do Municfpio de Taua, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrati vo 
de Adesao n" 30.09.001/2024-AMTT, a seguir: Aqulslcao e apllcacao (tinta) de produto inseticida com a9ao duradoura (1 ano de 
garantia) e eficaz, atravss de tecnologia inseticida a partir de tinta a base de agua e pintura de parades e afins em ambient es 
pubticos. visando o controle de vetores e combate a enfermidades endernicas transmitldas PELO AEDES AEGYPTI e com eflcacla 
comprovada atraves de estudos em laborat6rio e campo aberto, com mac de obra inclusa, para atender as necessidades da 
Autarquia Municipal de Transite e Transportes da Prefeitura Municipal de Taua -Ce. PROPONENTE: SAUDE MAIS IND L TOA, 
inscrita no CNPJ n° 19.111.014/0001-00, com o valor global de R$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais). Fundarnentacao 
Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal n" 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 
9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Llcitacoes Pubficas. Nesta data. Taua - CE, 30 de Setembro de 2024. Alfredo Alves 
Bezerra. Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Transite e Transportes. 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES - EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
ADESAO N° 30.09.001/2024-AMTI 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO. A Secretaria da Educai;:ao, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos 
n° 11.09.002/2024, resultante do Pregao Eletronico n° 11.09.002/2024 -GM. ORGAO GERENCIADOR: Secretaria de orcamento e 
Financas. OBJETO: Registro de precos para futura e eventual aquisicao de papeis, para atender as necessidades das Unidades 

r---- Gestoras do Municipio de Taua-Ce. VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: da data de sua assinatura pelo periodo de 12 
(doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO - ME (LUNATEL). 
REPRESENTANTE DO 6RGAO GERENCIADOR: Marla Lucia Galdino Vale Pereira. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO 
REGISTRO DE PRECOS: Anlc5nio Flavio Silva Nascimento. VALOR GLOBAL: R$ 527.999,00 (quinhentos e vinte e sete mil 
novecentos e noventa e nove reais). Taua/CE, 17 de outubro de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Ordenador de Despesas 
do Secretaria de Orcarnento e Financas. 6rgao Gerenciador. 

SECRET ARIA DA EDUCA<;Ao - EXTRA TOS - ATA DE REGISTRO DE PRE<;os N° 11.09.002/2024 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECON6MICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO E 
EMPREENDEDORISMO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 0207001/2024-06 <}e Lic;fcy 

...._o' 6, q -~o' 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 0 Municipio de Taua, atraves da Secretaria do Trabalho ~ese11~g:nento ~ 
Economico, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo, torna publico o Extrato do Contrato n° 0207001/202~06, resultants do 
Pregao Eletronico n° 02.07.001/2024 -GM, a saber: UNI DADE ADMINISTRATIVA: SECRET ARIA ill)O TR~HO, ,., 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO E EMPREENDEDORISMO. DOTACAO ~CAMErffA~IA. ;; 
1301.19.571.2008.2.057. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: CONTRATACAO DA ~ESTAC.A.O DE '?) ...... 
SERVICOS DE TA'XA POR 1.:RANSACAO (TRANSACTION FEE) PARA RESERVA, EMISSAO E ENTREGAS DI= ~.ll,.tiETES Q~~­ 
PASSAGENS A~REA~ NO AMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E DEMAIS 9ERVICOS CORRELATOS E S~le(f)S\ttt 
RESERVA DE HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECON6MICO, TECNOL6GICO, CIENTIFICO E EMPREENDEDORISMO DE TAUA -CE. 
CONTRATADA: JOAO VS LIMA - PORTO BELO VIAGENS. PRAZO DE VIGi;NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antc5nia Marcileide de Castro. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Joao Vitor Souza Lima. Taua-CE, 21 de outubro de 2024. Antonia Marcileide de Castro - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Economico, Tecnol6gico, Cientifico e Empreendedorismo. 

- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NIJMERO: 1294/2024 - 21/10/2024 


